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Skånes Handbollförbunds tolkning och förslag 
på nya minihandbollsregler 

Tre sekunder
Tre sekunders regeln bör användas av miniplans domare med viss förståelse för orsaken men att helt plocka 
bort tre sekunders regeln bidrar inte till bättre spel eller bättre spelförståelse. Perceptionen tränas också upp 
snabbt när barnen väl börjar spela matcher. I de första matcherna för säsongen så kanske man använder fyra-
fem sekunders regel för att under senare delen av säsongen använda vanlig tre sekunders med förståelse för 
nya spelare eller spelare som domaren ser har stora problem med perceptionen.

Regel: Vi använder 3-sekundersregeln med förståelse för nybörjare och i början av säsongen.
Dubbelstuds
Dubbelstuds bör användas i minihandboll som generell regel. För nybörjare och i början av säsongen bör man 
vara lite förlåtande som minihandbollsdomare. Vi anser att det är bättre att spelet rullar och att man muntligt 
säger till som minihandbollsdomare och ledare säger ifrån till aktuell spelare. Tredje och fjärde gången man 
gör dubbelstuds så bör det beivras. 

Regel: Vi använder dubbelstudsregeln med förståelse för nybörjare och i början av säsongen.
Stegfel 
Stegfel bör beivras med stor förståelse på minihandboll genom att man de första gångerna får gå tillbaka till 
startplatsen men att det finns en progression för när man gör fel. Detta är inget problem efter de 2-3 första 
spelomgångarna, barnen lär sig snabbt att inte ta för många steg och miniplansdomare använder sunt förnuft 
och tillåter kanske 3,5 eller 4 steg men inte 7, 9 eller 11 steg.

Regel: Man kan göra stegfel i minihandboll men vi är mera förlåtande i minihandboll än 
kortplanshandboll och storplanshandboll.
Farligt spel
Farligt spel måste beivras både oftare och tydligare än vad det gör idag. Exempelvis knuffar bakifrån, drag i 
armen och slag skall beivras med ett personligt straff. Det personliga straffet är tillrättavisning på ett bra sätt 
från både minihandbollsdomare och egen ledare och två anfalls utvisning. Laget får däremot sätta in en annan 
spelare. Bra regel och den måste användas oftare än vad gula kort används idag på minihandboll.

Regel: Farligt spel skall leda till tillrättavisning av domare och egen ledare samt personligt straff i två 
anfall. Laget får sätta in en annan spelare.
Avkast eller Hörnkast (inkast i hörnet)
Avkast eller hörnkast (=inkast i hörnet) för försvarande lag ersätts av Målvaktskast. Detta leder till mer effektivt 
utnyttjande av speltiden och enklare att förstå för barnen. På detta sätt blir det mer aktivitet i matchen.

Regel: Avkast eller hörnkast (=inkast i hörnet) ersätts av Målvaktskast.
Egen planhalva vid målvaktskast för försvarande lag
Vid målvaktskast skall icke bollförande lag springa hem till egen planhalva. Vi är medvetna om att detta går 
emot instruktionen på barntränarskolan men eftersom passa och fånga motoriken är överordnad de första åren 
i barnhandboll gör vi denna förändring. Syftet är att bollförande lag skall få passa bollen någon gång inom 
laget innan man möter försvarare.

Regel: Egen planhalva vid målvaktskast för försvarande lag
Inga omfamningar tillåtna
Det är inte tillåtet att omfamna anfallare i minihandboll, det är tillåtet med kroppskontakt och att stoppa 
anfallare men det är inte tillåtet att omfamna och låsa med grepp runt om anfallaren. Knuffar är inte heller 
tillåtna. Grundställning i försvar och en arm mot boll och arm i sida eller på icke skottarm är tillåtet men 
försvararen bör vara mellan sitt mål och anfallaren. Att låsa utifrån grundställning är tillåtet men inte att koppla 
låsningen runt anfallaren och låsa greppet på ryggen.

Regel: Inga omfamningar eller knuffar tillåtna.




